SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DIVISÃO DE APOIO AO DOCENTE

1/8

EDITAL DE 24 DE JUNHO DE 2014

A Pró – Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Uberlândia, no uso
de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por
meio da Portaria/R/UFU/nº. 2.108, de 21/12/2012, do Reitor da Universidade Federal de
Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 27/12/2012, seção 2, p. 18; conforme a
Portaria R UFU 1.863/12; e conforme o Edital nº023/2014, publicado no D. O. U em
19/02/2014, página 77, seção 3, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II do
Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do concurso público,
realizado pela Escola de Educação Básica/UFU, da seguinte forma:

Homologação nº111

Área: Língua Portuguesa
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva

CANDIDATOS APROVADOS

Classificado Nº de inscrição Nome do Candidato Média Final

1º Lugar 1420000040 Mariana Batista do Nascimento Silva 87.28

2º Lugar 1420000049 Pollyanna Honorata Silva Sventickas 84.20

3º Lugar 1420000014 Diogo Gomes Novaes 83.53

4º Lugar 1420000002 Aline Carrijo de Oliveira 80.78

5º Lugar 1420000055 Tatiane Alves Maciel Barbosa 80.43

Marlene Marins de Camargos Borges

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DIVISÃO DE APOIO AO DOCENTE

2/8

Espelho de Notas do Edital 023/2014
Área: Língua Portuguesa

No.
Inscrição

Nome do candidato

PROVA ESCRITA PROVA DIDATICA TITULOS

NOTA
FINAL Nota

Ex 1
Nota
Ex2

Nota
Ex3

Nota
Ex4

Nota Prova
Escrita

Nota
Ex 1

Nota
Ex2

Nota
Ex3

Nota
Ex4

Nota Prova
Didática

Nota
Apreciação

Títulos

1420000001 Adriana Celia Alves

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Desclassifi-
cado por
ausência

- Alessandra Rosa de Oliveira - - - - - - - - - - -
Inscrição
Indeferida

1420000002 Aline Carrijo de Oliveira 90 95 99 79 90.75 68 66 60 70 66 85.6 80.78

1420000003 Aline Segate 50 65 50 60 56.25 - - - - - -
Desclassifi-
cado na 1ª

etapa

- Amanda Marques Ribeiro - - - - - - - - - - -
Inscrição
Indeferida

-

Ana Lívia Verona Bernardes
Gomes

-

- - - - - - - - - -
Inscrição
Indeferida

-
Andrea Abadia de
Magalhães Braga

- - - - - - - - - - -
Inscrição
Indeferida

1420000004 Andréa Cristina de Paula - - - - - - - - - - -
Desclassifi-

cado por
ausência

1420000005 André Luís Batista Martins 43 40 50 59 48.00 - - - - - -
Desclassifi-
cado na 1ª

etapa

Antonio Carlos Bezerra

Camelo
- - - - - - - - - - -

Inscrição
Indeferida

1420000006 Arlene Rosa Eustáquio - - - - - - - - - - -
Desclassifi-

cado por
ausência

 Bruna Borges Duarte - - - - - - - - - - -
Inscrição
Indeferida

1420000007 Camila Oliveira Lana 38 55 50 67 52.50 - - - - - -
Desclassifi-
cado na 1ª

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DIVISÃO DE APOIO AO DOCENTE

3/8

etapa

1420000008 Camila Rezende Oliveira 63 40 45 33 45.25 - - - - - -
Desclassifi-
cado na 1ª

etapa

Carla Aparecida de Oliveira

Jager
- - - - - - - - - - -

Inscrição
Indeferida

1420000009
Carolina Medeiros Coelho

Marques
70 55 55 54 58.50 - - - - - -

Desclassifi-
cado na 1ª

etapa

 Caroline Cardoso Marra - - - - - - - - - - -
Inscrição
Indeferida

1420000010 Célia Davi de Assunção - - - - - - - - - - -
Desclassifi-

cado por
ausência

 César Donizette Caixeta - - - - - - - - - - -
Inscrição
Indeferida

 Cintia Borges - - - - - - - - - - -
Inscrição
Indeferida

1420000011 Claudia Rodrigues - - - - - - - - - - -
Desclassifi-

cado por
ausência

1420000012 Cristiane Manzan Perine - - - - - - - - - - -
Desclassifi-

cado por
ausência

1420000013
Daniela Braga de Paula

Lourenço
68 42 65 44 54.75 - - - - - -

Desclassifi-
cado na 1ª

etapa

 Daniela Midori Oda Faria - - - - - - - - - - -
Inscrição
Indeferida

 Dayana Rúbia Carneiro - - - - - - - - - - -
Inscrição
Indeferida

1420000014 Diogo Gomes Novaes 95 94 76 81 86.50 78 77 75 70 75 89.1 83.53

1420000015 Dúnnia Hamdan - - - - - - - - - - -
Desclassifi-

cado por
ausência

1420000016 Ediluce Batista Silveira 55 47 60 39 50.25 - - - - - -
Desclassifi-
cado na 1ª

etapa
1420000017 Eleida Oliveira Franco 0 5 32 0 9.25 - - - - - - Desclassifi-

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DIVISÃO DE APOIO AO DOCENTE

4/8

cado na 1ª
etapa

1420000018 Élida Ferreira Guerra 70 50 63 32 53.75 - - - - - -
Desclassifi-
cado na 1ª

etapa

1420000019 Érica Daniela de Araujo - - - - - - - - - - -
Desclassifi-

cado por
ausência

 Estelimar Maria Teixeira  - - - - - - - - - -
Inscrição
Indeferida

1420000020 Esther Barbosa Mendes 43 36 35 31 36.25 - - - - - -
Desclassifi-
cado na 1ª

etapa

1420000021 Evaneide Araujo da Silva 80 80 60 61 70.25 - - - - - -

Desclassifi-
cada por

ausência na
prova

didática

1420000022
Flávia Motta de Paula

Galvão
70 70 76 72 72.00 68 50 60 57 58.7 85.1 71.93

1420000023 Flordelice Souza Nunes 50 10 45 17 30.50 - - - - - -
Desclassifi-
cado na 1ª

etapa

1420000024 Franciele Queiroz da Silva - - - - - - - - - - -
Desclassifi-

cado por
ausência

1420000025 Gabriel Silva de Oliveira 50 32 30 55 41.75 - - - - - -
Desclassifi-
cado na 1ª

etapa

 Geovania Gomes da Cruz - - - - - - - - - - -
Inscrição
Indeferida

1420000026 Gisele Alves - - - - - - - - - - -
Desclassifi-

cado por
ausência

1420000027 Gláucia Helena Braz 48 49 57 54 52.00 - - - - - -
Desclassifi-
cado na 1ª

etapa

 Heliene Rosa da Costa - - - - - - - - - - -
Inscrição
Indeferida

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DIVISÃO DE APOIO AO DOCENTE

5/8

1420000028 Isabel Freitas Cunha - - - - - - - - - - -
Desclassifi-

cado por
ausência

 Jefferson Lucena dos Santos - - - - - - - - - - -
Inscrição
Indeferida

1420000029
Jéssica Teixeira de

Mendonça
52 53 70 36 52.75 - - - - - -

Desclassifi-
cado na 1ª

etapa

 Josilene Vitorino de Lima - - - - - - - - - - -
Inscrição
Indeferida

1420000030 Juliana Borges Rodrigues 40 40 25 34 34.75 - - - - - -
Desclassifi-
cado na 1ª

etapa

Karine Rios de Oliveira

Leite
- - - - - - - - - - -

Inscrição
Indeferida

1420000031 Kelli Christina Pereira 56 34 36 75 50.25 - - - - - -
Desclassifi-
cado na 1ª

etapa

1420000032 Lana Ferreira Arantes 22 32 30 17 25.25 - - - - - -
Desclassifi-
cado na 1ª

etapa

Lara Brenda Campos

Teixeira Kuhn
- - - - - - - - - - -

Inscrição
Indeferida

1420000033 Larissa Rezende Marques - - - - - - - - - - -
Desclassifi-

cado por
ausência

 Laura Machado Campos - - - - - - - - - - -
Inscrição
Indeferida

 Leonor Teixeira Dias - - - - - - - - - - -
Inscrição
Indeferida

1420000034 Lígia Soares Sene - - - - - - - - - - -
Desclassifi-

cado por
ausência

1420000035
Lívia Carolina Alves da

Silva
- - - - - - - - - - -

Desclassifi-
cado por
ausência

1420000036 Lorena Faria de Souza 74 87 78 80 79.75 67 60 65 67 64.7 79.6 74.68
1420000037 Luana Yara da Silva Soares 78 75 87 70 77.50 47 53 52 49 50.2 74.4 67.36

 Lucia Helena Ferreira Lopes - - - - - - - - - - - Inscrição

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DIVISÃO DE APOIO AO DOCENTE

6/8

Indeferida

1420000038
Ludmila Nogueira de

Almeida
- - - - - - - - - - -

Desclassifi-
cado por
ausência

Luiz Felipe Gomes Silva

Reis
- - - - - - - - - - -

Inscrição
Indeferida

 Málter Dias Ramos - - - - - - - - - - -
Inscrição
Indeferida

1420000039 Marcos Fernandes Júnior 84 60 68 80 73.00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 86.2 53.06

Maria Aline de Andrade

Correia
- - - - - - - - - - -

Inscrição
Indeferida

Maria do Livramento Gomes

Rosa
- - - - - - - - - - -

Inscrição
Indeferida

Maria José da Silva

Fernandes
- - - - - - - - - - -

Inscrição
Indeferida

1420000040
Mariana Batista do
Nascimento Silva

80 75 60 84 74.75 90 100 95 93 94.5 92.6 87.28

 Marianne Fonseca Sarto - - - - - - - - - - -
Inscrição
Indeferida

1420000041 Maria Virgínia Dias de Ávila 70 77 74 66 71.75 67 77 65 77 71.5 83.3 75.51

 Marília da Silva Freitas  - - - - - - - - - -
Inscrição
Indeferida

1420000042
Mircia Hermene-gildo

Salomão
- - - - - - - - - - -

Desclassifi-
cado por
ausência

 Muriel Miller Souza Cruz  - - - - - - - - - -
Inscrição
Indeferida

1420000043
Nágila Machado Pires dos

Santos
70 45 50 70 58.75 - - - - - -

Desclassifi-
cado na 1ª

etapa

1420000044 Natalino da Silva de Oliveira - - - - - - - - - - -
Desclassifi-

cado por
ausência

1420000045 Nilda Abadia Frazão Cunha - - - - - - - - - - -
Desclassifi-

cado por
ausência

1420000046 Nilza Aparecida Alves - - - - - - - - - - -
Desclassifi-

cado por
ausência

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DIVISÃO DE APOIO AO DOCENTE

7/8

1420000047 Patrícia Afonso Ferreira 72 70 70 70 70.50 59 56 57 57 57.2 77.9 68.53

1420000048 Patricia de Brito Rocha - - - - - - - - - - -
Desclassifi-

cado por
ausência

 Patricia Gonçalves Jordao - - - - - - - - - - -
Inscrição
Indeferida

1420000049
Pollyanna Honorata Silva

Sventickas
93 82 85 96 89.00 77 78 75 75 76.2 87.4 84.2

1420000050 Rafaela Gonçalves 45 34 55 15 37.25 - - - - - -
Desclassifi-
cado na 1ª

etapa

 Raquel Gonçalves Octávio  - - - - - - - - - -
Inscrição
Indeferida

1420000051 Regina Lúcia Félix - - - - - - - - - - -
Desclassifi-

cado por
ausência

 Rejone Valentim Alves  - - - - - - - - - -
Inscrição
Indeferida

1420000052 Rogerio de Castro Angelo - - - - - - - - - - -
Desclassifi-

cado por
ausência

1420000053
Rosana Gondim Rezende

Oliveira
74 62 67 70 68.25 - - - - - -

Desclassifi-
cado na 1ª

etapa

1420000054 Rosania Alves Magalhaes 57 41 5 32 33.75 - - - - - -
Desclassifi-
cado na 1ª

etapa

 Silas de Souza Brito  - - - - - - - - - -
Inscrição
Indeferida

 Suilei Monteiro Giavara  - - - - - - - - - -
Inscrição
Indeferida

1420000055
Tatiane Alves Maciel

Barbosa
60 60 85 75 70.00 80 87 80 87 83.5 87.8 80.43

1420000056
Telma Aparecida da Silva

Santos
76 76 76 80 77.00 62 54 59 61 59 77.1 71.03

1420000057 Thamiris Abrão Borralho 48 44 67 26 46.25 - - - - - -
Desclassifi-
cado na 1ª

etapa
 Thiago André Rodrigues  - - - - - - - - - - Inscrição

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DIVISÃO DE APOIO AO DOCENTE

8/8

Leite Indeferida

1420000058
Valdete Aparecida Borges

Andrade
75 75 60 71 70.25 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 82.1 50.78

1420000059
Valéria Lopes de Aguiar

Bacala
- - - - - - - - - - -

Desclassifi-
cado por
ausência

1420000060
Vânia Carolina Gonçalves

Paluma
55 75 78 75 70.75 - - - - - -

Desclassifi-
cada por

ausência na
prova

didática

1420000061
Vitor Bernardes Rufino

Sousa
65 35 70 31 50.25 - - - - - -

Desclassifi-
cado na 1ª

etapa

Marlene Marins de Camargos Borges